Bahia – PROJETO SALVADOR SOCIAL

1

1° RELATÓRIO DE ESCLARECIMENTOS PARA AS SMI´S – SMED

DATA DA

CONSULTA

CONSULTOR A

30/09/2021

         QUESTIONAMENTOS RESPOSTAS

“...tenho grande interesse em participar da seleção para

consultor. Trabalho 20h na rede municipal de Salvador, tenho

doutorado em educação e uma vasta experiência como

formação de professores.

Minha dúvida é: posso me inscrever para os dois editais,

Gestão Pedagógica e Adm e Organizacional. Apenas para um

edital.

Qual currículo enviar para o email de vocês, o do plataforma

lattes?

Preciso enviar algum anexo, além do currículo”.

   R: Sugerimos a leitura de três documentos para elucidar
vossas dúvidas:

1. As SMIs publicadas no site da Casa Civil
- http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao;

2. Termos de Referências relativos a cada SMI disponíveis no
site da Casa Civil
-  http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao;

3. Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de
Financiamento de Projetos de Investimento do Banco
Mundial (versão julho/2016) disponível na web.

http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao
http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao

Bahia – PROJETO SALVADOR SOCIAL

2

    DATA DA CONSULTA                                                                         CONSULTOR B

             29/09/2021

“... obtive acesso aos comunicados de contratação
dos consultores na área educacional.

Poderiam por favor me informar sobre horário de
trabalho e remuneração?!
Existe algum documento que detalha essas
informações?”.

R: Sugerimos a leitura do Termo de Referência respectivo que se
encontra no site da Casa Civil:

http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao

Salvador, 30 setembro de 2021.

 Atenciosamente,
Comissão Especial Mista de Licitação do Projeto Salvador Social

http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao